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W dniu 28 maja 2008 roku odbyła się XXII sesja Rady 
Gminy Strzyżewice.

Podjęto uchwały w sprawie:
a)zmian w budżecie gminy na 2008 rok.
Wprowadzono  następujące zmiany:
- zwiększono   dochody gminy do kwoty 14.525.163,20 zł.
- zwiększono wydatki gminy do kwoty 13.357.586,21 zł.
b)ustalenia wysokości opłat za korzystanie z usług Samo-
rządowego Przedszkola Publicznego w Piotrowicach.
Opłaty miesięczne za świadczenia przedszkola obejmują:
1.Należność za wyżywienie dziecka w przedszkolu w wy-
sokości 3,80 zł dziennej stawki żywieniowej, pomnożonej 
przez liczbę dni roboczych w danym miesiącu.
2.Odpłatność za pobyt dziecka w przedszkolu w wysokości:
-115 zł od pierwszego dziecka miesięcznie
-85 zł od każdego następnego dziecka miesięcznie.
W/w opłaty wnoszone są do 10 dnia każdego miesiąca.
Należność pomniejsza się odpowiednio o dzienne stawki ży-
wieniowe w przypadku nieobecności, trwającej dłużej niż 3 
dni, dziecka w przedszkolu po uprzednim zgłoszeniu.
Należność za wyżywienie dziecka w przedszkolu nie pod-
lega zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka w przed-
szkolu.
c)przyjęcia przez Gminę Strzyżewice od Skarbu Państwa 
darowizny nieruchomości położonej w obrębie Dębszczyzna
Wyrażono zgodę na przyjęcie  w drodze darowizny nieru-
chomości stanowiącej własność Skarbu Państwa  oznaczo-
nej w ewidencji gruntów jako działka nr 66 o powierzchni 
1,8300 ha położonej w miejscowości Dębszczyzna, z prze-
znaczeniem na cele oświatowe.
d)zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ście-
ków z kanalizacji w Żabiej Woli.
Na wniosek przedsiębiorstwa WODROL Spółka z o.o. za-
twierdzono taryfę za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
Wysokość cen i stawek opłat za odebrane ścieki z kanaliza-
cji w Żabiej Woli wynosi 2,90 zł/m3 + 7% VAT = 3,10 zł/m3 
 Taryfa określona ma zastosowanie do odbioru ścieków do-
konanych w okresie od 1 sierpnia 2008 roku do 31 lipca 
2009 roku.
Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują się w Biule-
tynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice:
wwwstrzyzewice.netbip.pl.

Stanisława Wrona

Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Piotrowice

Jak już wcześniej pisaliśmy od 1 sierpnia 2007 roku trwają prace bu-
dowlane związane z realizacją projektu „Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Piotrowice” w ramach Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006, Priorytetu 3 
- Rozwój Lokalny, Działanie 3.1 współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Całkowity koszt zadania wynosi 2 
237 689,78 zł, w tym środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego: 1 403 526,80 zł, środki budżetu państwa: 187 136,90 zł, 
środki budżetu gminy:  647 026,08 zł (w tym kredyt  z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie: 320 
000,00 zł). W chwili obecnej trwają ostatnie prace wykończeniowe i 
przygotowawcze do rozruchu nowej oczyszczalni. Prowadzone są rów-
nież działania związane z zagospodarowaniem terenu: wykonywane 
jest nowe ogrodzenie, prowadzone są roboty drogowe, a w najbliższym 
czasie wykonane zostaną również nasadzenia drzew i krzewów. Za-
kończenie finansowe realizacji projektu planowane jest na dzień 30 
sierpnia 2008 roku. 

Anna Janiszewska

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżet państwa w ramach Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-
-2006, Priorytet 3  Rozwój lokalny, Działanie 3.1  Obszary wiejskie
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Mamy już czerwiec, lecz w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Osmolicach ciągle żyją wspomnienia z przygotowywanych 
uroczystości w miesiącu kwietniu i maju. Obchodziliśmy w 
bardzo uroczysty sposób trzecią rocznicę śmierci Papieża na-
szego wielkiego rodaka Jana Pawła II. Każdy Polak duży czy 
mały czuje się szczególnie blisko związany z Tą postacią.
Kwiecień to czas, w którym zauważamy zmiany zachodzące 
wokół nas. Pobudzona przyroda pokazuje swe uroki i prosi o 
pomoc. Pomogliśmy jej i sobie biorąc udział wspólnie ze szkołą 

w Żabiej Woli w Sprzątaniu Świata, a multimedialna prelek-
cja o Islandii uświadomiła nam jak jesteśmy „daleko”–, dlate-
go pracujemy nad tym, aby i nasze środowisko było wolne od 
śmieci.  
Edukacja europejska ma swoje miejsce w procesie oddziały-
wania pedagogicznego w zreformowanej szkole. Wzmacnia 
poczucie tożsamości kulturowej, rozbudza ciekawość poznaw-
czą i rozwija wrażliwość estetyczną. Podróż po krajach Unii 
Europejskiej rozpoczęliśmy biorąc udział w konkursach, grach, 
zabawach i inscenizacjach. Uczniowie dzielą się zdobytą wie-
dzą z środowiskiem podczas obchodów „Dnia Europejczyka. 
Punktem kulminacyjnym było wystawienie sztuki pt: „Europa 
- nasz wspólny dom” oraz szkolny turniej wiedzy o Unii Euro-
pejskiej.
Wśród licznych majowych konkursów nasza szkoła zorgani-
zowała Konkurs Matematyczny. Uczestnikami byli uczniowie 
klas III ze wszystkich szkół podstawowych naszej Gminy. Naj-
lepsze ścisłe umysły to: Karolina Tracz-Kiełczewice Górne, 
Aleksandra Stępień-Rechta, Weronika Kuras-Bystrzyca Stara, 
Karolina Kwapińska i Katarzyna Kowalik-Żabia Wola, Eliza 
Duda-Osmolice, Katarzyna Gąbka-Bystrzyca. Dzieciom, ro-
dzicom, nauczycielom- gratulujemy.
Duża grupa uczniów naszej szkoły wzięła udział w konkur-
sach. Jesteśmy zadowoleni z wyników konkursu matematycz-
nego Kangur oraz młodego europejczyka. Jednym z laureatów 
konkursu recytatorskiego, który odbył się w Domu Kultury w 
Piotrowicach został nasz uczeń Adrian Popiołek z klasy I.  W 
konkursie ortograficznym dla klas III zorganizowanym przez 

szkołę w Kiełczewicach najlepiej z naszej szkoły poradził so-
bie Jakub Wysiński zajmując III miejsce. Konkurs wiedzowy 
na najlepszego ekologa w gminie wygrał Konrad Szcześniak z 
klasy VI. Nasi najmłodsi uczniowie z oddziału przedszkolnego 
wzięli udział w konkursie plastycznym „Spójrz, jaki piękny jest 
świat”, w którym Michał Skrzypczak zajął I miejsce a z Klubu 
Przedszkolaka Martyna Kępa otrzymała wyróżnienie. 
Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach zorganizowała konkurs 
plastyczny p.t:„Z niezapominajką w tle”, w którym w grupie 
uczniów starszych I miejsce zdobyła Milena Kowalczyk z klasy 
VI, II przypadło  Rafałowi Skrzypczakowi  również uczniowi 
klasy VI oraz dwa wyróżnienia otrzymali: Kinga Malinowska z 
klasy V i Konrad Szcześniaka z klasy VI. Klasy młodsze rów-
nież mogą pochwalić się sukcesem- II miejsce zajęła Magda-
lena Bącik z klasy III a Patryk Pruchnicki z klasy II zdobył 
miejsce III. Na wyróżnienie zasłużyła Eliza Duda z klasy II. 
Spośród najmłodszych Jakub Boguta zajął miejsce III. 
Zorganizowaliśmy uroczysty poranek z okazji rocznicy Kon-
stytucji 3 Maja i święta flagi, na którym to przypomniano nam 
wartość i znaczenia wydarzeń. 
Mamy też czas dla siebie – wyjeżdżaliśmy do Filharmonii, 
gdzie poznaliśmy Lublin jako miasto trzech kultur: żydowskiej 
ukraińskiej i polskiej. Odwiedziliśmy Dom kultury Kolejarza 
gdzie obejrzeliśmy przedstawienie „Pinokio” w wykonaniu 
grupy z Katolickiego Teatry Edukacji – Pokolenie JP2. 
Odbył się jeszcze jeden konkurs – piosenki ekologicznej i 
oczywiście zakończony sukcesem, na którym uczniowie naszej 
szkoły z grupy starszej zdobyli I miejsce a grupa młodsza III. 
Jesteśmy dumni, szczęśliwi a laureatom gratulujemy.

Urok minionych dni…  
konkursy, uroczystości, wycieczki…

Miło nam poinformować, że w maju 
związek małżeński zawarli:

Edyta Kowalik i Jarosław Baczewski
Aneta Kowalska i Piotr Polakowski

Marta Wójcik i Adam Zawada

Młodym Parom,  życzenia  pomyślności
i szczęścia  w życiu osobistym i rodzinnym 

składa Redakcja
/B.Z/
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15 maja to Dzień Polskiej Niezapominajki. Jest to akcja zainicjowana przez redaktora radio-
wej Jedynki, Andrzeja Zalewskiego, mająca na celu przede wszystkim stałe przypominanie 
o ochronie przyrody i zachowaniu różnorodności biologicznej Polski. Niezapominajka stała 
się symbolem pamięci i miłości. Skromne niebieskie kwiatuszki zdają się mówić:,, Nie za-
pomnij o mnie, o miejscu, w którym żyjesz, o tradycji, o serdecznych ludziach’’.
W tym roku akcja nabrała wymiaru ogólnopolskiego i przebiegła pod hasłem ,,Kochajmy 
niezapominajki, kochajmy polską przyrodę’’. Przyłączyli się do niej również uczniowie SP 
w Kiełczewicach Górnych.
Tego dnia przybyli do nas mili goście – uczniowie klasy III b ze SP nr 10 w Lublinie z wycho-
wawczynią – p. Jolantą Szuster – Gąską, uczniowie z okolicznych szkół wraz z opiekunami, 
p. Anna Chrząstowska – długoletni metodyk nauczania zintegrowanego oraz Michał Skałba – 
członek Okręgu Roztoczańsko – Podkarpackiego Związku Polskich Fotografików Przyrody. 
Pierwszym punktem programu było podsumowanie dwóch konkursów – plastycznego i po-
etyckiego pod hasłem ,,Z niezapominajką w tle’’.
W konkursie poetyckim pierwsze miejsce zajęła Dominika Tudruj ze SP w Rechcie, drugie 
miejsce –Adrian Hałabis z tej samej szkoły i Joanna Stasiak ze szkoły w Kiełczewicach 
Górnych, na trzecim miejscu znalazła się Elżbieta Tudruj – SP w Kiełczewicach. Ponadto 
komisja przyznała wyróżnienia dla Karoliny Mazik i Aleksandry Wilkołazkiej ze szkoły w 
Rechcie oraz dla Kasi Chrześcijan ze szkoły w Bystrzycy Starej.
W konkursie plastycznym przyznano nagrody w następujących kategoriach:
Grupa Przedszkolna – klasa 0
I.Przemysław Budarz – Kiełczewice Górne
II. Julia Matacz – Kiełczewice Górne
III. Jakub Boguta – Osmolice
Grupa szkolna klasy I – III
I. Karolina Grzywa – kl.II – Kiełczewice Górne
II. Magdalena Bącik – kl.III – Osmolice
III. Patryk Próchnicki – kl.II – Osmolice
Wyróżnienia otrzymały – Eliza Duda- kl.III z Osmolic i Agnieszka Grzywa z kl.II z Kieł-
czewic Górnych.
Grupa szkolna klasy IV – VI
I. Milena Kowalczyk – kl. VI – Osmolice
II. Rafał Skrzypczak – kl.VI – Osmolice
III. Agata Zarzeczna – kl. IV – Kiełczewice Górne
         
W tej kategorii wyróżnienia otrzymali – Kinga Malinowska i Konrad Szczęśniak. Wszyscy 
zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe. Przebojem dnia zosta-
ła ,,Polka – niezapominajka”. Wszyscy śpiewali ją z ogromnym zaangażowaniem.
Pani Anna Chrząstowska opowiedziała uczestnikom spotkania o genezie nazwy Kiełczewi-
ce oraz przybliżyła nam historię św. Jana Nepomucena.
Niezwykle ciekawa była prezentacja p. Michała Skałby, który przybliżył uczniom tajniki 
fotografowania przyrody. Dzieci mogły podziwiać przepiękne fotografie różnych obiektów 
przyrodniczych, w tym również niezapominajek,  zobaczyły jak wygląda pełny ekwipunek 
fotografa, dowiedziały się, co to jest diaporama. Jeden z uczniów mógł się schronić w tzw. 
czatowni. Wspólne ognisko zintegrowało wszystkich uczestników spotkania. Nie brak było 
też wspólnych zabaw w malowniczym otoczeniu szkoły.
Nie mogło się obyć bez sadzenia niezapominajek. O naszym święcie – dzięki nim - będzie-
my długo pamiętać.

Oto wiersze laureatów:

Niezapominajka
Błękit nieba, zieleń traw
Wszystko mi Ciebie przypomina
Wody plusk i lasu szum
Twoja kraina.
Słońca promień ukryty wśród łąk
Barwa tęczy na ziemię wysłana
Póki kwitniesz pośród traw
Do nieba otwarta brama.
Wśród szumu strumieni, potoków i rzek
Wciąż kwitniesz nienaruszona od wieków po wiek
Kolor twych płatków me serce porusza
Tyś nie jest zwykłym kwiatem, w tobie drzemie dusza.

Kto raz spojrzy w twój błękit
Ten nigdy nie zapomni
O kwiecie zrodzonym ze słońca promieni
I tęczy kolorów po ulewnym deszczu.
Tyś nie jest żaden narcyz lub nędzna konwalia
Kto wiersz ten usłyszy – nie zapomni
Żeś jest niezapominajka.

Autor: Szkoła Podstawowa w Rechcie

Niezapominajka
Błękitnym oczkiem do nas mruga
Rośnie wśród trawy, tam gdzie jest struga
I każdy wie, że te kwiaty z bajki
To właśnie niezapominajki.
Skromne, przepiękne i nieśmiałe
Unoszą modre główki małe
Każdy kto na nie spojrzy mile
Przeżyje wzruszeń piękne chwile.

Autor: Joanna Stasiak  - Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach G.

Niezapominajka
Niebieskie kwiatki na łące
Z żółtym oczkiem i pachnące.
Rosną też przy stawie, rzece
Wszędzie znaleźć je możecie.

To nie jest żadna bajka
To niezapominajka.
Piękne kwiaty chociaż małe,
Ale są wspaniałe.
Nie zrywaj kwiatów na bukiety
Bo szybko zwiędną niestety.
Chroń przyrodę, środowisko

Autor: Adrian Hałabis – Szkoła Podstawowa w Rechcie

Niezapominajka
Niezapominajka
Kwiat jak piękna bajka
Rośnie na rabacie
Wszyscy ją kochacie.
Mrugam żabim oczkiem
Nie mijaj mnie boczkiem
Nie zrywaj mych kwiatów
Bo umilam życie światu.
Wszyscy mnie kochają
Za moje kwitnienie
I proszą mnie ciągle
O niezapomnienie...

Autor: Elżbieta Tudruj – Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach G.
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Publiczna Szkoła w Kiełczewicach Górnych podejmuje wiele działań 
mających na celu wszechstronny rozwój uczniów. Jednym z nich było 
nawiązanie współpracy z Polskim Stowarzyszeniem Pedagogów i Ani-
matorów KLANZA, które koordynuje i realizuje program „Wolontariat 
studencki”. W ramach tego programu grupa przesympatycznych stu-
dentów przeprowadziła w naszej szkole regionalno – turystyczny pro-
jekt edukacyjny. Uczestniczyli w nim uczniowie z klasy IV i V. Były 
to zajęcia pozalekcyjne, które odbyły się w dniach 15, 16 i 19 maja. 
Obejmowały one min. gry i zabawy integracyjne, wyjazd do Muzeum 
Wsi Lubelskiej, który był wspaniałą lekcją historii, wspólne ognisko.
Niezbyt sprzyjająca pogoda pokrzyżowała nam plany zwłaszcza w 
ostatnim dniu zajęć. Przygotowani byliśmy do zabaw i pieczenia kieł-
basek przy ognisku, ale padający deszcz zmusił nas do użycia grilla. 
Mimo to humory wszystkim dopisywały, kiełbaska była bardzo smacz-
na a zabawa świetna. 
Dzieci z przyjemnością i ogromnym zaangażowaniem uczestniczyły 
w warsztatach. Ich ogromnym atutem była możliwość wypowiadania 
swojego zdania na różne tematy. O atrakcyjności tego typu spotkań 
świadczyły pozytywne wypowiedzi naszych uczniów. Wszyscy zgod-
nie stwierdzili, że był to pożytecznie spędzony czas wolny, nie przed 
telewizorem czy komputerem, ale ze studentami. Była to nauka w for-
mie zabawy. A tak w ogóle zajęcia były „super”, szkoda tylko, że tak 
krótko trwały.
Udział naszej szkoły w Programie „Wolontariatu studenckiego” przy-
czynił się do: 

W dniu 16 maja 2008r. w Publicznej Szkole Podstawowej w 
Kiełczewicach Górnych odbył się międzyszkolny konkurs ortograficz-
ny klas III z terenu gminy Strzyżewice. W konkursie wzięło udział 17 
uczniów. Ze szkół w Bystrzycy Starej, Osmolic i Żabiej Woli przybyło 
po 4 uczestników, z Kiełczewic 3 i z Rechty 2 uczniów.
Dyktando oraz regulamin konkursu zostały opracowane i zabezpieczo-
ne przez zespół nauczycieli ze Sz. P. nr 10 w Lublinie na prośbę orga-
nizatorów konkursu. Prace uczniów  zostały zakodowane. Ocena prac 
przebiegała zgodnie z ustaleniami regulaminu.
Mistrzem ortografii została Katarzyna Kowalik z Żabiej Woli z liczbą 
punktów 97 (max. do zdobycia 100). Drugie miejsce zajęły uczennice z 

- wzbogacenia oferty edukacyjnej szkoły, poprzez zajęcia dydaktyczne 
prowadzone przez studentów bez ponoszenia dodatkowych kosztów,
- zachęcanie dzieci do aktywnego, twórczego i niekonwencjonalnego 
spędzania czasu wolnego,
- stymulacji uczniów do rozwoju osobistego,
- zdobycia nowych, ciekawych doświadczeń zawodowych dla nauczycieli,
- przekształcenia szkoły w atrakcyjne centrum kulturalne,
Chociaż zajęcia trwały tylko trzy dni i to zaledwie po kilka godzin 
przyniosły naszym dzieciom wiele radości. Mamy nadzieję, że dobrze 
nawiązana współpraca zaowocuje kolejnymi równie sympatycznymi 
spotkaniami w naszej szkole. 
A może inne szkoły „zarazimy” naszym pomysłem? Wszystkich chęt-
nych zapraszamy na stronę internetową: www.wolontariatstudencki.
pl Tam znajdziecie potrzebne informacje.

Opiekun projektu: Bożena Sudół

Bystrzycy Starej, Katarzyna Gębka 91,5 i Weronika Kuras 91 punktów. 
Trzecie miejsce przypadło Angelice Mazur z Bystrzycy Starej i Jaku-
bowi Pysińskiemu z Osmolic  (obydwoje po 90 pkt).
Wyróżnienie otrzymała uczennica Agata Kucharczyk z Kiełczewic 
Górnych z 88 punktami 
Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe i dyplomy. Wszystkie dzieci 
otrzymały poczęstunek w szkolnej stołówce.
Średnia liczba punktów uzyskana przez uczniów z poszczególnych 
szkół przedstawia się następująco:
SP Bystrzyca Stara – 85,62; SP Żabia Wola – 85,00 ;SP Kiełczewice 
– 84,00 ;SP Rechta – 83,75 ;SP Osmolice – 78,25
Dyktando było bardzo trudne, ale dzieci doskonale poradziły so-
bie z zawiłościami ortografii. Gorące podziękowania należą się 
również nauczycielom, którzy tak dobrze przygotowali swoich 
uczniów do konkursu. Gratulujemy uczestnikom świetnej zna-
jomości zasad ortografii.

W miesiącu maju z terenu

 naszej gminy odeszli:

Jan Golon  z Pawłowa, lat 74

Krzysztof Witek z Piotrowic, lat 37

Janina Brzozowska z Piotrowic, lat 80

Władysław Kukuryka z Osmolic Pierwszych, lat 89

Wszystkim bliskim i rodzinom zmarłych 

składamy głębokie wyrazy współczucia.
/A.K/
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W dniu 19 maja br. w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach 
odbyły się Eliminacje Powiatowe XXII Małego Konkursu Recyta-
torskiego. Poprzedzone były Eliminacjami Gminnymi przeprowa-
dzonymi w dniu 14 maja br. w piotrowickim CKiP w których udział 
wzięło ponad 70 uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjów. Z tej 
grupy do Eliminacji Powiatowych wyłoniono 18. 
Jury po wysłuchaniu 41 młodych recytatorów z Gminy Strzyżewice i 
Gminy Bychawa w kategoriach klas I – III, IV – VI i Gimnazjum  po-
stanowiło zakwalifikować do Wojewódzkiego Koncertu Laureatów 
następujące osoby:
Rafała Chudziaka z kl. I, SP w Bychawie, Jakuba Bogutę z kl. III, 
SP w Bychawie, Pawła Górniaka z kl. III, SP w Bychawie, Agatę 
Bogutę z kl. V, SP w Bychawie, Katarzynę Kawałek z kl. V, ZSP w 
Bystrzycy Starej oraz Karolinę Dudę z kl. VI, SP w Bychawie.

/B.G/

Ostatnie kilka tygodni obfitowały w różnego rodzaju Przeglądy Taneczne  w 
których wzięły udział grupy prowadzone przez Panią Gabrysię Łupinę. 
- Trzy grupy taneczne reprezentowały naszą gminę na Międzynarodowym Kon-
kursie Zespołów Tanecznych pod nazwą „MARCE DANCE” organizowanych 
przez Polsko-Ukraińskie Centrum Inicjatyw Kulturalnych oraz MDK w Kra-
snymstawie. W przeglądzie uczestniczyła rekordowa liczba aż  53 zespołów.
Zespoły  ”Galimatias” z CKiP w Piotrowicach, oraz  „Pompon”  i ”Szubcio” ze 
SP w Rechcie zaprezentowały ciekawe układy taneczne ale tylko jeden z nich 
– „POMPON” zdobył wyróżnienie za układ „Piękne dziewczyny”.
-  W maju odbyła się kolejna edycja Sceny Młodych organizowana przez Cen-
trum Kultury  w Lublinie. Tam nasze zespoły wśród innych 56 z całego woje-
wództwa lubelskiego również prezentowały swoje umiejętności taneczne. Tym 
razem wyróżnienie zdobył zespół taneczny „GALIMATIAS” za inscenizację 
taneczną pt.: „Przebudzenie”. 21 czerwca odbędzie się Koncert Laureatów Sce-
ny Młodych w kategorii taniec, na którym  wystąpią laureaci (14 zespołów 
tanecznych).
- Również w maju „Galimatias”, „Pompon” i „Szubcio” brały udział w Ogólno-
polskim Przeglądzie Zespołów Tanecznych w Kielcach. Tam wszystkie zespoły 
nagrodzone zostały pamiątkowymi pucharami.
- 29 maja br. odbył się Powiatowy Przegląd Zespołów Tanecznych w Siedlisz-
czu. Wszystkie trzy zespoły swoimi umiejętnościami wywalczyły następujące 
nagrody:
„Pompon” – I m w kat. Kl. I – III w inscenizacji tanecznej pt. „Ale Baby i 5 
rozbójników”
„Szubcio” – II m w układzie show dance
„Galimatias”– I m w kat. starszej szkolnej za inscenizację taneczną pt. „Młod-
sze rodzeństwo”. Wszystkim grupom tanecznym  i ich opiekunowi gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów. /B.G/

Grupa laureatów w kategorii klas I- III Eliminacji Gminnych

Po raz pierwszy w 2008 roku pierwszego maja Zespół Szkół 
Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Pszczelej 
Woli zorganizował towarzyskie zawody jeździeckie w skokach 
przez przeszkody.
Nową propozycją obok rozgrywanej w zeszłym sezonie Mię-
dzyszkolnej Ligi Jeździeckiej jest Liga Towarzyska o Puchar 
Rohlandów- przeznaczona dla startujących seniorów. Patronat 
honorowy sprawował tradycyjnie Pan Paweł Pikula- Starosta 
Lubelski. 
Zawody zgromadziły 19 zawodników startujących na 24 ko-
niach. Z powodu kontuzji konia lub jeźdźca w zawodach nie 
mogło wystartować kilku stałych bywalców z poprzednie-
go sezonu. Pojawili się nowi zawodnicy w tym pierwszy raz 
uczniowie z Janowa Lubelskiego. Po raz pierwszy w historii 
pszczelowolskich zawodów wystartowało aż 4 uczniów szkół 
podstawowych. Najliczniejszą grupę tradycyjnie stanowili 
gimnazjaliści- 8 uczniów.
Cztery pierwsze konkursy o wysokościach przeszkód 50- 80 
cm rozegrano jako zwykłe- gdzie przy identycznym wyniku 
punktowym decydował krótszy czas przejazdu. Dwa następne 
90- 100 cm jako konkursy o wzrastającym stopniu trudności 
z jokerem- specjalną, trudniejszą, alternatywnie skakaną, ale i 
wyżej punktowaną przeszkodą. 
O dobrym przygotowaniu zawodników i koni świadczy fakt, że 
na 50 startów tylko jeden nie został ukończony, a w przypad-
ku 26 bezbłędnych przejazdów o wyniku musiał decydować 
krótszy czas. Trzech najlepszych uczniów w każdym konkur-
sie otrzymało nagrody rzeczowe a konie udekorowano trady-
cyjnym flot’s. Zauważyć należy fakt, że uczeń Liceum Ogól-
nokształcącego z Pszczelej Woli Andrzej Rymarz w dwóch 
startach zajął pierwsze miejsca jadąc na debiutującej, przygo-
towanej przez siebie, czteroletniej klaczy. 
Ogółem uczniowie trenujący w Pszczelej Woli wygrali 4 z 6 
rozegranych konkursów. Jest to dobra prognoza- mówiąca o 
jakości przygotowywanych na miejscu koni- dla uruchamianej 
w tym roku klasy Liceum Ogólnokształcącego o specjalności 
jeździeckiej. 
 Wojciech Jachymek

OGŁOS Z EN I E
Masz pr oblem z nauką j ęzyków obcych?

P omoc w nauce j ęzyka angielskiego i niemieckiego.
T el . k om . 503948225
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Organizacja olimpiady ma na celu popularyzację wiedzy ekolo-
gicznej, podnoszenie świadomości oddziaływania człowieka na 
środowisko, jego skutków oraz kształtowanie postaw i nawyków 
korzystnych dla natury. Organizacja olimpiady jest jednym z dzia-
łań zmierzających do realizacji uchwały Rady Gminy Strzyżewice o 
tworzeniu gminy ekologicznej oraz kontynuacją działań nagrodzo-
nych certyfikatami: „Gmina Przyjazna Środowisku”, „Promotor 
Ekologii” oraz „Mecenas Polskiej Ekologii”.
Czternasta edycja Gminnej Olimpiady Ekologicznej organizowana była pod 
hasłem: „Gmina Strzyżewice – z ekologią za pan brat”. Olimpiada obejmowa-
ła dwa etapy oraz uroczysty finał połączony już po raz dziewiąty z Festynem 
Ekologicznym, który odbył się dnia 01 czerwca 2008 r. w Piotrowicach. 
Współorganizatorami Olimpiady i Festynu byli: Wojewódzki Fundusz Ochro-

ny Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Lublinie, Urząd Gminy Strzyżewice, 
Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w Piotrowicach, Samo-
rządowe Przedszkole Publiczne w Piotrowicach, Szkoły Podstawowe w: 
Kiełczewicach Górnych, Rechcie, Osmolicach, Żabiej Woli, Zespół Szkół 
Publicznych  w Bystrzycy Starej, Zespół Szkół Rolniczych w Pszczelej Woli, 
Zespół Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach, Gminna Biblioteka Pu-
bliczna im. Ewy Kołaczkowskiej w Strzyżewicach, Dom Pomocy Społecznej 
dla Dzieci w Kiełczewicach Maryjskich oraz Stowarzyszenie Miłośników 
Gminy Strzyżewice.
W ramach XIV Gminnej Olimpiady Ekologicznej organizowane były nastę-
pujące konkursy:

1. Konkurs na „Najlepszego  Ekologa Gminy Strzyżewice”
Konkurs skierowany był do uczniów klas 4 –6 szkół podstawowych oraz 
uczniów klas gimnazjalnych z terenu Gminy Strzyżewice. Konkurs odbywał 
się w dwóch etapach, tj.: eliminacje szkolne oraz finał gminny i obejmował 
wiedzę z zakresu: ochrony przyrody, ochrony powietrza, wody i gleby oraz 
zagadnień dotyczących odpadów, zawartą w „Podręczniku Gminnej Olim-
piady Ekologicznej”.
ZWYCIĘZCY KONKURSU NA „NAJLEPSZEGO EKOLOGA GMI-
NY STRZYŻEWICE”
SZKOŁA PODSTAWOWA:
I miejsce: Konrad Szcześniak – Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmoli-
cach 
II miejsca:Magdalena Bartoszek – Publiczna Szkoła Podstawowa w Rechcie
III miejsca:Iza Mikuła - Szkoła Podstawowa  w Bystrzycy Starej i Patryk 
Chęć - Publiczna Szkoła Podstawowa w Rechcie
GIMNAZJUM:
I miejsce: Konrad Małecki – Gimnazjum w Pszczelej Woli

II miejsce:Marcin Janowski – Gimnazjum w Pszczelej Woli
III miejsca:Przemysław Sprawka – Gimnazjum w Pszczelej Woli
2. Quiz wiedzy pod hasłem: ”Co mogą zrobić dzieci by nie rosła 

góra śmieci”
Quiz skierowany był do dzieci w wieku 5 i 6 lat. 
Do udziału w quizie zgłosiły się zespoły stanowiące reprezentację 
klas „O” ze Szkół Podstawowych    w Osmolicach, Bystrzycy Starej, 
Kiełczewicach Górnych i Rechcie oraz 1 zespół z grupy starszaków 
Samorządowego Przedszkola Publicznego w Piotrowicach. Podczas 
turnieju jury oceniało zasób wiadomości uczestników, poprawność 
merytoryczną oraz trafność udzielanych odpowiedzi.  W związku 
z bardzo dobrym przygotowaniem uczestników jury postanowiło 
przyznać 5 równorzędnych nagród dla każdego zespołu biorącego 
udział w konkursie.
Oto lista nagrodzonych:
- Klasa „O” z Publicznej Szkoły Podstawowej w Osmolicach
- Klasy „O” a  i „O” b z Zespołu Szkół – Szkoły Podstawowej w 
Bystrzycy Starej
- Klasa „O” z Publicznej Szkoły Podstawowej w Kiełczewicach Górnych
- Klasa „O” z Publicznej Szkoły Podstawowej w Rechcie
- Grupa starszaków z Samorządowego Przedszkola Publicznego w 
Piotrowicach.
3. Konkurs plastyczny pod hasłem: ”Spójrz, jaki piękny jest świat”
Konkurs skierowany był do dzieci w wieku 3-6 lat, uczęszczających 
do szkolnych zerówek, klubów przedszkolaka i przedszkola. Laure-
atami konkursu zostali:
Nagrody:
Szymon Kaźmirski (lat 3), Wojciech Krzyżak (lat 4), Katarzyna Ku-
ras (lat 5) z  Samorządowego Przedszkola w Piotrowicach oraz Mi-

Nagroda, „Ulotka zachęcająca do segregacji odpadów”, wyk. Paulina  
Frankiewicz, SP w Rechcie

Nagroda „Spójrz , jaki piękny jest świat”- wyk. Szymon, Kaźmirski, lat 3

Wyróżnienie- Oliwia Glegoła, kl. V, SP w Bystrzycy Starej
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chał Skrzypczak (lat 6) ze Szkoły Podstawowej w Osmolicach.
Wyróżnienia otrzymali:
Karolina Pidek (lat 6) ze Szkoły Podstawowej w Kiełczewicach G., 
Bartosz Łopucki (lat 6) i Julia Boguta (lat 5) ze Szkoły Podstawowej w 
Rechcie, Daria Gontarczyk (lat 5) ze Szkoły Podstawowej w Bystrzycy 
Starej, Martyna Kępa (lat 5) z Klubu Przedszkolaka w Osmolicach.
4. Konkurs plastyczny o tematyce ekologicznej: „Barwy przyrody” 
Konkurs skierowany był do uczniów klas 1-3 szkół podstawowych z te-
renu Gminy Strzyżewice. Na konkurs wpłynęły 133 prace. Jury przyzna-
ło 5 nagród oraz 9 wyróżnień.
Nagrody otrzymali:
-Emil Bartoszek - klasa I b – Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej
- Przemek Rozwałka - klasa Ib – Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej
-Natalia Wilkołazka - klasa I– Publiczna Szkoła Podstawowa w Rechcie
- Katarzyna Wołoszyn - klasa I– Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach
- Adrian Wójcik - klasa II - Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach
Wyróżnienia:
- Jakub Stępień- klasa I b – Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej
- Mateusz Koziej - klasa II - Publiczna Szkoła Podstawowa w Rechcie
- Aleksandra Stępień - klasa III – Publiczna Szkoła Podstawowa w Rechcie
- Marcin Wolski - klasa III – Publiczna Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach 
Górnych
- Adrian Popiołek - klasa I– Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach
- Dominika Brygoła - klasa I– Publiczna Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli
- Izabela Najduk - klasa III – Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach
- Kacper Terlecki - klasa II – Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach
- Martyna Rachańczyk - klasa II – Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach

5.  „Ulotka informacyjna zachęcająca do segregacji odpadów”
Konkurs skierowany był do uczniów klas 4-6 szkół podstawowych z te-
renu Gminy Strzyżewice. Zadanie konkursowe polegało na zredagowa-
niu ulotki promującej selektywną zbiórkę odpadów. Na konkurs wpłynę-
ło 27 prac. Jury dokonało oceny wszystkich prac i przyznało następujące 
nagrody i wyróżnienia:
Nagrody:
- Paulina Frankiewicz - klasa V – Publiczna Szkoła Podstawowa w Rechcie
- Kamil Orzechowski -  klasa V – Publiczna Szkoła Podstawowa w 
Osmolicach
Wyróżnienia:
- Oliwia Glegoła - klasa V – Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej
- Agnieszka Pełka - klasa V – Publiczna Szkoła Podstawowa w Rechcie
- Patryk Chęć -  klasa V – Publiczna Szkoła Podstawowa w Rechcie
- Agata Sagan - klasa VI – Publiczna Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach 
Górnych
- Olga Krzyżan -  klasa VI – Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach

6. Konkurs na komiks o tematyce ekologicznej 
Konkurs skierowany był do młodzieży gimnazjalnej z terenu Gminy 
Strzyżewice. 

Na konkurs wpłynęły 4 prace. Jury dokonało oceny wszystkich prac i 
przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:
Nagrody: Tomasz Wrzesień - klasa III – Gimnazjum w Bystrzycy Starej
Wyróżnienie: Iwona Nogieć – klasa I -  Gimnazjum w Pszczelej Woli

7. Konkurs „Segregacja to biznes  – sprzątaj razem z nami”
Konkurs skierowany był do wszystkich szkół na terenie Gminy 
Strzyżewice, które podjęły działania zmierzające do zmniejszenia ilości 
gromadzonych odpadów, poprzez organizowanie selektywnej zbiórki i 
odzysku surowców wtórnych. Komisja po przeanalizowaniu dostarczo-
nych dokumentów wyłoniła zwycięzców Konkursu „Segregacja to biz-
nes – sprzątaj razem z nami” przyznając następujące miejsca:
Miejsce I - Publiczna Szkoła Podstawowa w Rechcie
Miejsce II - Publiczna Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach Górnych

8. Gminny Konkurs Piosenki Ekologicznej
Konkurs Skierowany był do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. 
Odbywał się w dwóch etapach: szkolnym i gminnym. Podczas etapu 
gminnego Jury przyznało następujące nagrody:
W kategorii kl. I – III
I m – Aleksandra Stępień, SP w Rechcie
Im – Julia Mączka, SP w Bystrzycy Starej
IIm – zespół „Fermata” – SP w Kiełczewicach
IIIm – Zespół ze SP w Osmolicach 
W kategorii kl. IV – VI
Im – Zespół ze SP w Osmolicach 
IIm – Zespół ze SP w Bystrzycy Starej 
IIm – Zespół „Fermata” – SP w Kiełczewicach 
IIIm – Duet: Aleksandra Wilkołazka i Dariusz Rzedzicki
W kategorii Gimnazjum
Im – Trio: Izabela Wojtyła, Katarzyna Kazubska, Angelika Siczek, - 
Gimnazjum w Bystrzycy Starej

Wyróżnienie- „Barwy przyrody”- wyk. Aleksandra Stępeń, kl. III; SP w Rechcie

Wyróżnienie- „Spójrz, jaki piękny jest świat” - wyk. Martyna Kępa, 
Klub Przedszkolaka - OsmoliceNagroda za komiks, wyk. Tomasz Wrzesień, kl. III - Gimnazjum w Pszczelej Woli
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Dzień mamy i taty, chociaż ma różne daty, w naszym przedszkolu 
świętujemy jednego dnia. Jest to jedna z najprzyjemniejszych uro-
czystości w przedszkolu. Spotykają się wtedy rodzice ze swoimi 
dziećmi w atmosferze wielkiej miłości i radości. Na co dzień, to ro-
dzice starają się zaspokajać potrzeby i zachcianki dzieci, a w czasie 
tego spotkania, są odbiorcami gorących życzeń, podziękowań, wy-
rażanych poprzez dziecięce piosenki, wiersze, tańce i prezenty. W 
tym roku, uroczystość odbyła się 3 czerwca, w godzinach popołu-
dniowych, tak aby pracujący rodzice mogli w niej uczestniczyć. W 
sali udekorowanej świeżą zielenią i kwiatami, najbardziej przycią-
gały wzrok dwa wielkie, czerwone serca z najdroższymi dla dziecka 
słowami: Mama i Tata. Spotkanie rozpoczęła Pani Dyrektor Joanna 
Kapica, która powitała gości oraz opowiedziała o przygotowaniach 
dzieci do tej uroczystości.
Dzieci, dzień wcześniej, pod kierunkiem nauczycieli, namalowały 
kolorową łąkę, na folii rozciągniętej wzdłuż ogrodzenia przedszko-
la. Chcieliśmy w ten sposób jeszcze bardziej uczcić to święto.
Występy rozpoczęły dzieci starsze, interpretując tańcem fragment 
walca J. Straussa „Nad pięknym, modrym, Dunajem”. Uroku w tań-
cu dodawały szyfonowe szaliczki, trzymane przez dzieci w ręce.
Dzieci, z obydwu grup, w zespołach dwu i trzy osobowych śpie-
wały piosenki z repertuaru przedszkolnego, których uczyły się w 
ciągu roku. Każdą z nich dedykowały swoim rodzicom. Doskonałe 
brzmienie i słyszalność nawet tych najbardziej stremowanych, dzie-
cięcych, głosików, zapewniło profesjonalne nagłośnienie i obsługu-
jący je gościnnie pan Marcin Mączka, instruktor zajęć muzycznych 
z Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Dziękujemy w tym 
miejscu pani Dyrektor Joannie Kawałek, za wypożyczenie sprzętu, 
a  panu Marcinowi za niezastąpioną pomoc. Po zakończeniu koncer-
tu, dzieci wręczyły rodzicom przygotowane wcześniej, własnoręcz-
nie wykonane prezenty – obrazy i obrazki. Na zakończenie dzieci 
poczęstowały wszystkich gości cukierkami. 
Nam, nauczycielkom przyjemnie było patrzeć na uśmiechniętych i 
wzruszonych rodziców, dumnych ze swoich dzieci. Atmosfera ta-
kich spotkań jest zawsze niepowtarzalna i niezapomniana, bo stwo-
rzona jest przez dzieci.
Korzystając z okazji pragniemy wszystkim MAMOM i TATOM 
złożyć najszczersze życzenia wielu sukcesów wychowawczych i 
wszelkiej radości towarzyszącej wychowaniu dzieci.

 Pracownicy Przedszkola w Piotrowicach

W dniu 06.06.2008r odbył się w Szkole Podstawowej w Rechcie dzień 
otwarty połączony z obchodami Dnia Dziecka.
Zaprosiliśmy wszystkie chętne dzieci, które chcą uczęszczać do naszej 
szkoły, aby reprezentować nasz całoroczny dorobek. Swoje występy za-
prezentowały zespoły taneczne  ,,Pompon’’ i ,,Szubcio”. Atrakcją dnia był 
debiutancki występ grupy ,,Pomponik” z klas 0-1. Podziwialiśmy jeszcze 
raz umiejętności wokalne laureatów piosenki ekologicznej .
Uczniowie uczestniczyli w wielu międzyklasowych zawodach sporto-
wych i konkursie plastycznym pt ,, Mój ulubiony bohater filmowy”. Dużo 
emocji wzbudził mecz uczniowie kontra nauczyciele, który zakończył się 
wynikiem zwycięskim dla nauczycieli . 
Uroczystość uatrakcyjnili rodzice serwując smaczny poczęstunek i nagrody. 
Ten dzień spędziliśmy w serdecznej życzliwej atmosferze. Będziemy go 
długo pamiętać.

Helena Krzeszowiec

Sercem za serce podziękuję Mamie” to motyw przewodni uroczystych 
obchodów Dnia Matki  w Szkole Podstawowej w Rechcie. Uczniowie 
klas młodszych wraz z wychowawcami dnia 28.05.2008r zaprosili swoje 
mamy. Uroczystośc rozpoczeła klasa III przedstawieniem pt,,Dziwna cho-
roba”.Uczniowie w humorystyczny sposób przedstawili problem nadmier-
nego oglądania telewizji.Klasy 0 - II przygotowały koncert piosenek dla 
mam. Imprezę uświetniły występy zespołów tanecznych działających przy 
naszej szkole. Dzieci rozdały własnoręcznie wykonane upominki. Mamy 
zostały zaproszone na skromny poczęstunek. Dzień upłyną w bardzo miłej 
i serdecznej atmosferze.


